
Stanovy Spolku rodičů a přátel školy při ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny, z.s

,^

Spolek rodičů a přátel školy při ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny, z. s' je nezávislým volnočasovým
dobrovolným a neziskovým spolkem rodičů a přátel ZUš F. Pišingera, Trhové Sviny'

čt. t

Název spolku, sídlo a působnost spolku

1..L Název spolku je Spolek rodičů a přátel školy při zUš F. Pišingera, Trhové Sviny, z. s. (dále
jen ,,spolek").
Sídlo spolku: Sokolská L052, 37 4 olTrhové Sviny.

Spolek působí na místní úrovni Trhovosvinensko (podle míst, kde škola poskytuje

vzdělání) a nečlení se na organizační jednotky. Celý spolek je místně příslušnou

organizační jednotkou. Spolek je samostatným nezávislým a neziskovým spolkem
občanů, zakládaným v souladu se zákonem č.89/2oL2 Sb., občanský zákoník, v platném

znění.

Spolek vystupuje jako samostatná právnická osoba.

7.2

1.3

r.4

čt. ll

Cíle a účel spolku, formy činnosti spolku

Cílem činnosti spolku je zejména

2'L Všestranná podpora kulturních, společenských a vzdělávacích aktivit zUŠ F. Pišingera,

Trhové Sviny a především jejich žáků,

2.2 spolupráce při vzdělávání a ýchovném působení rodiny, školy i dalších institucí, na

rozvoj kulturní a umělecké činnosti dětí a na účinnou dobrovolnou pomoc škole při

plnění jejího poslání, a to i prostřednictvím organizování kulturních akcí, soustředění,
příměstských táborů, soutěží, přehlídek, koncertů, festivalů, setkávání mládeže a
podobně.

2.3 Spolek pro dosažení cíle a plnění svého poslání může:

2.3.1' seznamovat vedení školy s náměty, podněty a připomínkami rodičů,

spolupracovat se školou při vyřizování stížností,
2.3.2 seznamovat rodiče s cíli a úkoly školy a problematikou jejich dosažení,
2.3.3 přispívat škole dobrovolnou organizační pomocí svých členů,

materiálními a finančními prostředky podporovat zajištění činností
školy a zlepšování školního prostředí,



2.3.4

2.3.5

2.3.6

2.3.7

2.3.8

2.3.9

2.3.L0

zajišťovat možnost poskytnutí podpory dětem se sociálním a
zdravotním znevýhodněním v rámci finanční výpomoci,při některých

úhradách souvisejících s vzděláváním těchto dětí v ZUš, ^

finančně podporovat žáky školy při účasti na soutěžních, kulturních a
dalších akcích,

se podílet na činnosti školy,
organizovat a uskutečňovat metodickou a vzdělávací čin nost, veřejnou
i neveřejnou kulturní činnost, rekreační, poznávací a publikační
činnost, a to V návaznosti na potřeby školy a jejich žáků,
pořizovat movité věci potřebné k plněnísvého poslání,

udržovat partnerské vztahy a spolupráci s obdobnými organizacemi a

spolky na územíČR a v zahraničí,
organizovat kulturní akce, soustředění, příměstské tábory, soutěže,
přehlídky, koncerty, festivaly, setkávání mládeže a podobně.

Formy činnostíspolku musí odpovídat výše uvedeným cílům spolku

čl. lll

Doba trvání spolku

Spolek je založen na dobu neurčitou.

čl. tv

Vznik a zánik členství ve spolku

4.1 Členem spolku může b,it každý občan starší osmnácti let, který souhlasí se stanovami
spolku.

U fyzických osob vzniká členství:
4.11 Zaplacením členského příspěvku, jehož Wši stanoví členské

shromáždění. Členské příspěvky se hradí v jednotné výši v uvedeném

období bez ohledu na datum skutečného vzniku členství. Zaplacení
členských příspěvků je považováno u fyzických osob za projev souhlasu

se stanovami spolku. Takto nabyté členství je platné po konkrétní
období, pro které je členským shromážděním stanoven členský
příspěvek,

4.L.2 radou přijatou přihláškou osoby. Po přijetí přihlášky vzniká členovi
povinnost uhradit členské příspěvky ve stanovené výši. Přihláška musí



být předána členovi Rady spolku a musí obsahovat následující
náležitosti: 

t

o jméno a příjmení
o adresu trvalého pobytu _ případně korespondenční adresu
o emailový a telefonní kontakt
o prohlášení o souhlasu se stanovami spolku
o musí b'it žadatelem vlastnoručně podepsána'

4.2 kolektivním členem spolku může být i právnická osoba působící na území ČR, která

souhlasí se stanovami spolku a hodlá se na jeho práci aktivně podílet. Rada spolku

rozhoduje o jeho přijetí hlasováním. K přijetí přihlášky se musí vyslovit Rada spolku
na svém zasedání většinou přítomných

Členství ve spolku je řádné. Členství ve spolku je dobrovolné' Ze spolku lze kdykoli

vystoupit.

U právnických osob po Radou přijaté přihlášky do spolku, která musí obsahovat:

4'2.1' zjevný zájem o přihlášení osoby do spolku a charakteristiku
předpokládaného záměru činnosti osoby ve spolku,

4.2.2 Podpis oprávněné osoby jednající za právnickou osobu, nebo
zplnomocněné osoby. V případě zplnomocněných osob doloží žadatel
úředně ověřenou plnou moc (podpis zmocnitele), na základě níž

zastupuje oprávněnou osobu.
4.3 Členství ve spolku je řádné. Členství ve spolku je dobrovolné. Ze spolku lze kdykoli

vystoupit.
Člen spolku je oprávněn kdykoliv ze spolku vystoupit doručeným písemným oznámením
adresovaným Radě spolku, nebo veřejným prohlášením při členském shromáždění'

4.4 Zánikčlenství

Členství člena spolku zaniká:

o doručením písemného oznámení člena o vystoupení Radě spolku,
o rozhodnutím rady spolku o vyloučení člena ze spolku pro závažné porušení člena spolku

nebo opakované porušování povinností člena spolku; na porušování povinností členů

spolku jsou členové předsedou spolku písemně upozorňováni - nedojde-li v uvedeném
termínu k nápravě, je rada spolku na návrh kteréhokoli člena rady spolku oprávněna člena

spolku ze spolku vyloučit,
o veřejným prohlášením o vzdání se členství ve spolku na členském shromáždění - musí b'it

uvedeno v zápise,
o úmrtím nebo prohlášením za mrtvého,
o zánikem spolku.



,

čt. v

Práva a povinnosti č!ena spoIku

5.1 Člen spolku má právo:

5'1.1 účastnit se jednání členského shromáždění a vykonávat práva s tímto
spojená _ hlasovat o rozhodnutích, podávánínávrhů, volit členy rady
spolku a být volen do rady spolku,

5.L2 podílet se na činnosti spolku, účastnit se akcípořádaných spolkem, být
informován o činnosti spolku,

5.1.3 b1it informován o uspořádání členského shromáždění alespoň 14 dní
před jeho uskutečněním místně obvyklým způsobem,

5'L.4 předkládat návrhy, podmínky a připomínky k činnosti spolku,

5.1.5 účastnit se osobně, nebo v zastoupení projednávánívlastního návrhu
v radě spolku,

5.1.6 v případě členů rodičů žáků školy požadovat na radě spolku pomoc a

případné zastupování při jednání o záležitostech týkajících se
konkrétního žáka s představiteli školy.

s.2 Člen spolku je povinen:

5.2.L platit příspěvky ve výši, lhůtách a způsobech stanovených členským
shromážděním, nerozhodlo-li členské shromáždění jinak,

5.2.2 jednat tak, aby nedocházelo k poškozování zájmu spolku, případně
k ztěžování výkonu činnosti spolku směřující k naplnění cíle a poslání

spolku,
5'2.3 chránit a podporovat dobré jméno spolku a školy.

čl. vl

členský příspěvek

Výši členských příspěvků a konkrétníobdobípro platbu členských příspěvků stanoví
členské shromáždění.

Ó. vtt

orgány spo!ku

orgánem spolku jsou

o nejvyšší orgán - členské shromáždění



o výkonný orgán - rada spolku
o statutární orgán - předseda spolku

Volitelnost do orgánů spolku je podmíněna způsobilostí k právním úkonům a
bezúhonností. Ztrátou volitelnosti funkce dotyčné osoby v orgánu bez dalšího zaniká'

7.2 Předseda spolku

o Předseda vykonává veškeré právní úkony a jedná jménem spolku navenek. Předseda řídí
běžnou činnost spolku.

o Předseda je člen rady, je volen radou, odvolán může b'it členským shromážděním.
o Předseda svolává a řídíjednání rady spolku, navrhuje program jednání rady spolku'
o Předseda je oprávněn disponovat s prostředky spolku v souladu s pravidly stanovenými

stanovami, členským shromážděním a radou.
o Funkce předsedy zaniká doručeným písemným oznámením o vystoupení z funkce,

odvoláním z funkce, úmrtím nebo prohlášením za mrtvého, zánikem spolku.
o Předseda spolku je statutárním orgánem spolku. Jménem spolku jedná tak, že

k vytištěnému názvu spolku nebo otisku razítka připojísvůj podpis.

7.3 M ístopředseda spolku

o MístoPředseda jedná z pověřenípředsedy. Místopředseda může b'it pověřen jednotlivými

úkoly i dlouhodobě určitým typem agendy.
o MístoPředseda je člen rady, volen je radou, odvoláván členským shromážděním'
o Nevykonává-li nebo nemůže-li předseda vykonávat činnost déle než 1 měsíc, zastupuje jej

místopředseda v plném rozsahu a oprávnění předsedy spolku'
o Funkce místopředsedy zaniká doručeným písemným oznámením o vystoupení z funkce,

odvoláním z funkce, úmrtím nebo prohlášením za mrtvého, zánikem spolku.

7.4 Rada spolku

o Rada spolku je výkonným orgánem spolku.
o Rada spolku:

o rozhoduje o vedení, činnosti a hospodaření spolku, pořizování majetku a

nakládánís ním,

o provádí rozhodnutí členského shromáždění - rozhodnutí rady je závazné pro

všechny její členy i statutární orgán,
o schvaluje žádosti o přijetíza členy spolku (přihlášky),

o schvaluje žádosti o příspěvky ze spolku,
o na návrh některého ze členů svolává členské shromáždění,

I

T.l Volitelnost



o rozhoduje o Vyloučeníčlena ze spolku,
o prostřednictvím předsedy spolku připravuje odsouhlasením materiály pro

členské shromáždění (schválení výročních materiálů, hospoáaření, plán

činnosti atd.)'

Rada je složena z 5 členů, které volí členské shromáždění. Alespoň jeden z členů rady
je zástupcem rodičů Žáků ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny. Rada ze svého středu volí
nadpoloviční většinou členů rady:

o předsedu spolku,
o místopředseduspolku,
o hospodáře _ pokladníka'

Každý člen rady má jeden hlas. Není-li určeno jinak, rozhoduje rada přítomnou
většinou' Při nerozhodnosti hlasováníje rozhodný hlas předsedy spolku.

Rozhodnutí rady lze revidovat rozhodnutím členského shromáŽdění, a to na návrh
osoby, které se rozhodnutí týká. Návrh musí b'it doručen nejpozději při nejbližším
členském shromáždění následujícím po napadeném rozhodnutí rady.

7.5 Členské shromáždění

. Členské shromážděníje nejvyšším orgánem spolku.

. Členskému shromáždění jsou vyhrazena práva:

o rozhodovat o zániku spolku a jeho majetkovém vypořádání,
o schvalovat rozpočet spolku a plán činnosti spolku,
o schvalovat zprávu o činnosti spolku za období od předcházejícího členského

shromáždění,
o měnit stanovy spolku,

o volit z řad členů spolku radu spolku.
. Členské shromáždění se schází podle potřeby, nejméně 1x ročně. Rada spolku je povinna

svolat členské shromáždění, požádá-li o to alespoň 1/3 členů spolku.

čl. vlll.

Hospodaření spo!ku

Spolek je neziskovou organizací a jeho hospodaření se řídí obecně platnými právními
předpisy v souladu s rozhodnutím členského shromáždění a rady.

Spolek není založen k výdělečné činnosti ani za účelem dosahování zisku. Veškeré přtjmy

spolku musejí být použity k financování dosažení účelu, ke kterému byl spolek zYízen a

k úhradě provozních nákladů spolku'
Spolek hospodaří podle schváleného rozpočtu a dalších pravidel stanovených radou.

o

o

a

a



a

a

a

a Příjmy spolku tvoří zejména:

o členské příspěvky, 
,

o sponzorské dary, granty, dotace,

o přtjmy ze společenské, kulturní, vzdělávací a jiné spolkové činnosti,
o přtjmy z činnostíorganizovaných ku pomoci naplnění účelu a posláníspolku'

Za vedení účetní evidence spolku (přtjmy _ výdaje) odpovídá hospodář - pokladní.

Hospodář je povinen vést tuto v úplnosti a předkládat alespoň ]-x ročně materiály o vedení
evidence a účtů radě.

Dispoziční právo k nakládání s prostředky spolku náleží předsedovi a hospodáři. Pokladní
hotovost je uložena u hospodáře' S prostředky smí b'it nakládáno účetně obvyklým a

prokazatelným způsobem při respektování příslušných právních předpisů a norem.

S finančními prostředky smějí nakládat disponenti pouze v souladu s pravidly stanovenými
radou, členským shromážděním a stanovami.

čl. tx

Zánik spolku

9.1 Spolek zaniká:
o rozhodnutím členského shromáždění,
o dobrovolnýmrozpuštěním,
o sloučením s jiným spolkem,
o pravomocným rozhodnutím ministerstva o jeho rozpuštění.

9.2Pro případ likvidace rada spolku vsouladu sobecně závaznými právními předpisy
rozhodne svou nadpoloviční většinou o majetku organizace.

čt. x.

Přechodná ustanovení

L0.1 Stanovy spolku nabývají platnosti schválením na členském shromáždění a účinnosti
dnem bezprostředně následujícím po dni schválení v členském shromáždění.

to.z Spolek po schválení těchto stanov se stává spolkem v právním slova smyslu podle

zákona č. 89/2oL2 Sb. a pracuje nadále podle těchto stanov, přitom není dotčena
možnost další úpravy spolupráce spolku a ZUš F. Pišingera, Trhové Sviny.

1o.3 Členství ve spolku a jeho orgánech z řad zaměstnanců ZUŠ F. Pišingera, Trhové Sviny

není pokládáno za konkurenční jednání a je přípustné s ohledem na zájmy, účel a
poslání spolku.

Lo.4 Schválením těchto stanov pozbývají platnosti i účinnosti předcházející stanovy spolku'



Zapsal:

VTrhouých Svinech dne27. listopadu 2019

ověřili: Bc. Jiří Balek, místopředseda spolku _ zástu

Marie Pešková, pokladní- hospodář

,

Michae|Tróstln
předseda spolku fr

pce rodičů v radé 
7

,Lu. ít/u,l'


